
Dotace určená pro:  

- Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu nebo trvale obývané rekreační stavby  
- Vlastníky bytů/členy bytového družstva - pouze opatření na výměnu oken 

-   kdy jsou všichni členové domácnosti: 

- příjemci starobního důchodu,  

- příjemci invalidního důchodu 3. stupně,  

- domácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 příspěvek na bydlení, 

- domácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 přídavky na dítě. 

Podporovaná opatření: 

Aktivita (typ opatření) Měrná jednotka 
Dotace 

(Kč) 

Zateplení fasády běžný metr 6.000,- 

Zateplení střechy kompletní opatření 120.000,- 

Zateplení stropu pod půdou kompletní opatření 50.000,- 

Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem kompletní opatření 60.000,- 

Výměna oken 1 ks výplně 12.000,- 

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18.000,- 

Fotovoltaický nebo termický solární ohřev vody bez nového 
bojleru 

Kompletní opatření 60.000,- 

Fotovoltaický nebo termický solární ohřev vody s novým 
bojlerem 

Kompletní opatření 90.000,- 

 

Maximální částka dotace až 240.000,- Kč na rodinný dům. Výše dotace 100%. 

Podání žádosti: 
Příjem žádostí od 17. ledna 2024. Máte-li možnost, pusťte se do úprav svého obydlí již nyní. Dotaci 

vyplatíme zpětně na realizace uskutečněné již od 12. září 2022. 

Přílohy k žádosti: 
- Fotodokumentace (nutno zdokumentovat stav před započetím prací). 

- Odborný posudek navrhovaných opatření, který Vám vypracují zástupci MAS. 

- Doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu (výpis, smlouvu o zřízení účtu). 

- Potvrzení prokazující čerpání důchodu, příspěvku na bydlení, přídavku na dítě. 

Kontaktní osoby MAS: 
Zdena Hovorková – tel.: 606 636 640, hovorkova@masmum.cz 
Michaela Lelková – tel.: 607 868 580, michaela.lelkova@centrum.cz 
www.masmum.cz            www.novazelenausporam.cz    

mailto:hovorkova@masmum.cz
http://www.masmum.cz/

